
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro. 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690. 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão nº PP011/2022 

 

OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa 

especializada em serviços de manutenção e recuperação de 

bens patrimoniais, por demanda, do tipo mobília 

pertencentes ao Poder Legislativo Municipal Mossoroense, 

conforme quantitativos e descrições específicas contidas no 

termo de referência. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições e observadas às 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e 

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993. 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 

Pregão Presencial nº PP011/2022, do OBJETO acima 

mencionado, para o Licitante abaixo relacionado: 

 

CNPJ NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE 

70.159.801/0001-80 ATEMAQ COMERCIO E SERVICOS 

LTDA EPP 

VALOR TOTAL DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS: 

147.199,76 R$ (cento e 

quarenta e sete mil cento e 

noventa e nove reais e setenta 

e seis centavos) 

 

A relação dos itens adjudicados está discriminada no ANEXO: 

PREGAO PP011/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES. 

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte 

Em 03 de novembro de 2022 

 

LAWRENCE CARLOS DE AMORIM ARAUJO 

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró/RN 



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2022

SRP - PREGÃO PRESENCIAL  PP011/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

Tipo Apuração Menor Preco por Lote

Dados da Licitação

	Nº Processo 147/2022

	Nº Modalidade PP011/2022

	Objeto Registro de preço para contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e recuperação de bens patrimoniais, por demanda, do tipo mobília pertencentes ao Poder Legislativo Municipal Mossoroense, conforme quantitativos e descrições específicas contidas no termo de referência.

	CPF/CNPJ Razão Social / Nome

	70.159.801/0001-80 ATEMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 24837 CONSERTO DE CADEIRA SECRETARIA C/ TROCA DE COBERTURA

POLIESTER.
SERV 38,00 173,3200 6.586,16

0 25819 SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO DE
CADEIRA FIXA

SERV 40,00 273,3200 10.932,80

0 25820 SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO DE
CADEIRA GIRATÓRIA

SERV 15,00 228,2500 3.423,75

0 25821 SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO DE
LONGARINA COM DOIS LUGARES

SERV 23,00 249,9000 5.747,70

0 25822 SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO DE
LONGARINA COM TRÊS LUGARES

SERV 21,00 373,3000 7.839,30

0 25823 SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO DE
LONGARINA COM QUATRO LUGARES

SERV 19,00 423,3000 8.042,70

0 25824 SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO DE
LONGARINA COM CINCO LUGARES

SERV 30,00 124,8500 3.745,50

0 25825 SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DO ENCOSTO E ASSENTO DE CADEIRA FIXA SERV 35,00 294,0000 10.290,00
0 25826 SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DO ENCOSTO E ASSENTO DE CADEIRA

GIRATÓRIA
SERV 20,00 267,3300 5.346,60

0 25827 SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DO ENCOSTO E ASSENTO DE LONGARINA
COM DOIS LUGARES

SERV 23,00 269,0000 6.187,00

0 25828 SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DO ENCOSTO E ASSENTO DE LONGARINA
COM TRÊS LUGARES

SERV 26,00 299,0000 7.774,00

0 25829 SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DO ENCOSTO E ASSENTO DE LONGARINA
COM QUATRO LUGARES

SERV 27,00 316,0000 8.532,00

0 25830 SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DO ENCOSTO E ASSENTO DE LONGARINA
COM CINCO LUGARES

SERV 25,00 119,8000 2.995,00

0 25831 SUBSTITUIÇÃO DO APOIO DE BRAÇOS FIXOS DE CADEIRA FIXA OU
GIRATÓRIA

SERV 35,00 101,0000 3.535,00

0 25832 SUBSTITUIÇÃO DO APOIO DE BRAÇOS REGULÁVEIS DE CADEIRA FIXA OU
GIRATÓRIA

SERV 30,00 62,3000 1.869,00

0 25833 SUBSTITUIÇÃO DOS RODÍZIOS DE CADEIRA GIRATÓRIA SERV 50,00 163,6500 8.182,50
0 25834 SUBSTITUIÇÃO DA ARANHA DA BASE DE CADEIRA GIRATÓRIA SERV 40,00 101,5000 4.060,00
0 25835 SUBSTITUIÇÃO DO PISTÃO À GÁS DE CADEIRA GIRATÓRIA SERV 38,00 94,5000 3.591,00
0 25836 SUBSTITUIÇÃO DO FLANGE DE CADEIRA GIRATÓRIA SERV 30,00 82,3300 2.469,90
0 25837 SUBSTITUIÇÃO DO L DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO AO ASSENTO DE CADEIRA SERV 45,00 62,0800 2.793,60

Emitido por: Mykaell Costa de Souza  Página 1/2



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2022

SRP - PREGÃO PRESENCIAL  PP011/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

FIXA
0 25838 SUBSTITUIÇÃO DO ?L? DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO AO ASSENTO DE

CADEIRA GIRATÓRIA
SERV 45,00 63,3300 2.849,85

0 25839 SUBSTITUIÇÃO DO ?L? DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO AO ASSENTO DE
LONGARINA DE DOIS A CINCO LUGARES

SERV 18,00 85,0000 1.530,00

0 25841 SUBSTITUIÇÃO DE PÉS DE APOIO DE ARMÁRIO ALTO VERTICAL, EM TIPO
SEMIABERTO DE 2 PORTAS

SERV 18,00 90,0000 1.620,00

0 25842 SUBSTITUIÇÃO DE PÉS DE APOIO DE ARMÁRIOS (ALTO, MÉDIO E BAIXO)
EM AÇO, FECHADO DE 2 PORTAS.

SERV 18,00 77,0000 1.386,00

0 25843 SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS DE ARMÁRIOS (ALTO, MÉDIO E BAIXO),
FECHADO DE 2 PORTAS.

SERV 50,00 53,3000 2.665,00

0 25844 SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS DE ARMÁRIO ALTO VERTICAL,
SEMIABERTO DE 2 PORTAS

SERV 35,00 53,3000 1.865,50

0 25845 SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS DE ARMÁRIOS (ALTO, MÉDIO E BAIXO)
EM MATERIAL DE AÇO, FECHADO, 2 PORTAS.

SERV 20,00 68,0000 1.360,00

0 25846 SUBSTITUIÇÃO DE PUXADOR DE ARMÁRIOS (ALTO, MÉDIO E BAIXO),
FECHADO, 2 PORTAS.

SERV 35,00 73,5000 2.572,50

0 25847 SUBSTITUIÇÃO DE PRATELEIRAS DE ARMÁRIOS (ALTO, MÉDIO E BAIXO),
EM MATERIAL DE AÇO.

SERV 5,00 106,5000 532,50

0 25848 SUBSTITUIÇÃO DE PRATELEIRAS EM ESTANTES DE AÇO DE 6
PRATELEIRAS

SERV 18,00 126,0000 2.268,00

0 25849 RECUPERALÇAO E PINTURA DE ESTRUTURA DE CADEIRA FIXA. SERV 45,00 116,5200 5.243,40
0 25850 RECUPERÇÃO E PINTURA DE ESTRUTURA DE LONGARINA COM DOIS

LUGARES E TRÊS LUGARES
SERV 27,00 116,6000 3.148,20

0 25851 RECUPERAÇÃO E PINTURA DE STRUTURA DE LONGARINA COM QUATRO
E CINCO LUGARES

SERV 18,00 135,6000 2.440,80

0 25852 RECUPERAÇÃO E PINTURA DE ESTRUTURA DE CADEIRA TIPO GIRATÓRIO SERV 25,00 150,9800 3.774,50
TOTAL 147.199,76

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Emitido por: Mykaell Costa de Souza  Página 2/2

http://www.tcpdf.org

